

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 1

## PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

### Portarias

#### PORTARIA Nº 254/2020

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o artigo nº 50 da Lei Municipal nº 008/2013, que prevê a concessão de gratificação ao servidor que prestar serviços extraordinários de forma não eventual, à noite, sábados, domingos e feriados, no sistema de plantões, sobreaviso ou elasticidade de jornada.

Considerando o volume de serviços existentes no Município como: terraplanagem, aterros, nivelamento e revestimento de estradas rurais, abertura e desobstrução de valetas, nivelamento de terrenos e taludes, remoção e compactação de terras, cultivo de solos e outros, extração de cascalhos de pedras e cascalhamentos de estradas rurais;

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados Gratificação por Tempo Integral e Dedicção Exclusiva (GTIDE), conforme artigo 50 da Lei Municipal nº 008/2013, sendo 50% dos vencimentos dos servidores.

Matrícula	Servidor(a)	Cargo
I - 21106 -	José Adilson Nogueira	Operador de Máquinas II
II - 21069 -	Valter Antonio de Oliveira	Operador de Máquinas II

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a 01/07/2020.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 168/2020.

Santana do Itararé, 16 de julho de 2020.

JOÁS FERRAZ MICHETTI  
PREFEITO MUNICIPAL

### Licitações

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 018/2020 **HOMOLOGO** o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93, em favor dos licitantes vencedores:

**A. D. DE SOUZA AÇOUGUE - ME**, no valor de R\$: 179.466,00 (cento e setenta e nove mil quatrocentos e sessenta e seis reais).

**OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS - ME**, no valor de R\$: 178.600,00 (cento e setenta e oito mil e seiscentos reais).

Santana do Itararé, 16 de julho 2020.

JOÁS FERRAZ MICHETTI  
PREFEITO MUNICIPAL

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2020

##### REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR  
CONTRATADA: A. D. DE SOUZA AÇOUGUE - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES RESFRIADAS DESTINADAS PARA A ESCOLA DO CAMPO EUCLIDES BARBOSA DE OLIVEIRA, CMEI E HOSPITAL MUNICIPAL.

Valor: R\$ 179.466,00 (cento e setenta e nove mil quatrocentos e sessenta e seis reais).

Data da Assinatura do Contrato: 16/07/2020.

Data da Vigência do Contrato: 16/07/2021.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2020

##### REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR  
CONTRATADA: OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES RESFRIADAS DESTINADAS PARA A ESCOLA DO CAMPO EUCLIDES BARBOSA DE OLIVEIRA, CMEI E HOSPITAL MUNICIPAL.

Valor: R\$ 178.600,00 (cento e setenta e oito mil e seiscentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 16/07/2020.

Data da Vigência do Contrato: 16/07/2021.



 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ</b> CNPJ: 76.920.826/0001-30      Telefone: (43) 3526-1458 Endereço: Praça Frei Matias de Gênova, 184 - Centro CEP: 84970-000	<b>Pregão presencial</b> <b>19/2020</b>
	Número Processo: 32/2020 Data do Processo: 29/06/2020

### OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE.

### ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 19/2020

No dia 16/07/2020 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 206/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 32/2020 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

### PARECER DA COMISSÃO

Após a abertura e análises das propostas das empresas participantes, foi aberta para os lances verbais, de acordo com a classificação das empresas. Encerrado a sessão de lances passou-se abertura da documentação de Habilitação das empresas. Após análise da documentação das empresas participantes verificou que a empresa COUTINHO E SILVA & SENE COUTINHO LTDA - EPP apresentou a Certidão de Prova de Certidão Conjunta Negativa de Débitos, relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita Federal vencida, diante disso a comissão decidiu conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis à luz do § 1º do artigo 43 da Lei Complementar 123/2006 para a empresa COUTINHO E SILVA & SENE COUTINHO LTDA - EPP para apresentar a devida certidão e os demais participantes foram todas habilitadas por ter atendido todas as regras editalícias. A Pregoeira questionou aos representantes presentes se há interesse em interpor recurso, os representantes das empresas declararam que não há interesse.

### Participante: COUTINHO E SILVA & SENE COUTINHO LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	ALCOOL 92,8% - LITRO	3.805,000	UND	ARAUCARI A	7,870	29.945,35
8	ALCOOL GEL (67° INPM) - 500 GR	3.040,000	UND	MEGA	6,820	20.732,80
11	AVENTAL PLASTICO	400,000	UND	L.A.C	5,940	2.376,00
18	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO MEDIO - PAR	115,000	PAR	VULCABRAS	40,900	4.703,50
45	ESSENCIA - 125 ML	1.400,000	UND	NOGUEIRA	5,030	7.042,00
56	GUARDANAPO DESCARTAVEL - PCT C/ 50 UN. 30 X 32	560,000	UND	DIVINA MESA	2,110	1.181,60
58	ISQUEIRO	48,000	UND	BIC	3,710	178,08
70	OLEO P/ MAQUINA - FRASCO 100 ML	5,000	UND	SINGER	4,130	20,65
72	PALHA DE AÇO - PCT C/01 UNIDADE	70,000	UND	MUNDIAL	1,070	74,90
73	PALITO DE DENTE - CX C/ 100 UN	200,000	UND	PARANA	0,590	118,00
85	PILHA PALITO AAA - PCT C/02 UNIDADES	100,000	UND	RAYOVAC	6,040	604,00
86	PILHA PEQUENA	512,000	UND	RAYOVAC	1,090	558,08
97	SABONETE - 85 GR.	380,000	UND	FLOR DE YPE	1,170	444,60
100	SACO PARA FREEZER 10 KG - BOBINA 40 X 60 C/500 UNIDADES	170,000	UND	PLASK	44,700	7.599,00
103	SACO PARA GELADINHO - PCT C/100 UNIDADES	200,000	UND	ALCOBAZA	1,580	316,00
109	SHAMPOO INFANTIL - 480 ML	200,000	UND	TRA LA LA	10,280	2.056,00
110	SODA CAUSTICA	10,000	KG	LIPON	11,800	118,00
111	TALCO PERFUMADO INFANTIL - 200 GR	150,000	UND	ANJINHO	10,300	1.545,00
Total do Participante:						79.613,56

### Participante: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	BEXIGA Nº 7 - PCT C/50 UNIDADE	800,000	PCTE	JOY	6,790	5.432,00
44	ESPONJA PARA LOUCA	2.574,000	UND	ESPONFLO RA	0,640	1.647,36
52	FRALDA DESCARTAVEL M - PCT C/ 64	150,000	UND	CAHE BABY	41,630	6.244,50



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 3

91	RODO 40 CM - GRANDE C/ ESPONJA VERDE C/ CABO	267,000	UND	DESAFIO	10,700	2.856,90
92	RODO 40 CM - GRANDE PLASTICO C/ CABO	384,000	UND	DSR	10,100	3.878,40
93	RODO 60 CM - GRANDE MADEIRA C/ CABO	142,000	UND	DESAFIO	13,300	1.888,60
104	SACO PARA LIXO 15 L - PCT C/ 20 UN.	3.850,000	UND	BELAPLAS T	2,800	10.780,00
105	SACO PARA LIXO 30 L - PCT C/ 10 UN.	3.830,000	UND	BELAPLAS T	2,800	10.724,00
106	SACO PARA LIXO 50 L - PCT C/ 10 UN.	4.000,000	UND	BELAPLAS T	2,800	11.200,00
Total do Participante:						54.651,76

**Participante: GARROTE & DA SILVA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ABSORVENTE INTIMO COM ABAS - PCT C/08 UNIDADES	150,000	UND	M. ATIVA	3,500	525,00
3	ACENDEDOR DE FOGAO	32,000	UND	LUME	6,950	222,40
5	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL - 2 G	25,000	UND	ULTRA	2,360	59,00
9	AMACIANTE - 02 LITROS	1.710,000	UND	TAMBORç	4,450	7.609,50
10	APARELHO DE BARBEAR C/03 LAMINAS	100,000	UND	ABB	3,620	362,00
12	BALDE PLASTICO 100 LITROS	10,000	UND	INJEPLAST EC	55,100	551,00
17	BICO DE MAMADEIRA	100,000	UND	MAMITA	2,180	218,00
20	CESTO PARA LIXO - 10 LITROS	133,000	UND	ARQPLAST	4,100	545,30
21	CESTO PARA LIXO - 10 LITROS COM TAMPA	50,000	UND	ARQPLAST	15,350	767,50
23	CESTO PARA LIXO - 65 LITROS COM TAMPA	30,000	UND	ARQPLAST	31,000	930,00
27	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL - PCT C/50 UNID.	200,000	UND	GOLDEN	4,400	880,00
35	DESINFETANTE - 02 LITROS	5.624,000	UND	TAMBORç	4,790	26.938,96
36	DETERGENTE NEUTRO - 500 ML	7.014,000	UND	BIO	1,530	10.731,42
40	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	222,000	UND	DSR	4,900	1.087,80
48	FLANELINHA PARA LIMPEZA 56 CM X 36 CM	1.385,000	UND	KN	2,000	2.770,00
59	LENÇO UMEDECIDO - PCT C/50 UNI. 20 x 15	230,000	UND	TOP	4,000	920,00
66	MAMADEIRA 240 ML	100,000	UND	MAMITA	12,900	1.290,00
71	PA PARA LIXO PLASTICO C/ CABO GRANDE 80 CM	170,000	UND	DSR	9,550	1.623,50
82	PILHA MÉDIA	450,000	UND	GOLD	2,150	967,50
83	PILHA - PALITO - UN.	60,000	UND	GOLD	0,990	59,40
84	PILHA PALITO AA - PCT C/02 UNIDADES	100,000	UND	GOLD	6,030	603,00
99	SABONETE LIQUIDO - UNIDADE 1,9 LITROS	920,000	UND	BRUMAX	15,000	13.800,00
Total do Participante:						73.461,28

**Participante: LARYSSA DE FATIMA PROBST - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	COADOR DE PAPEL Nº 103 - CX C/30 UNIDADES	1.590,000	CX	FOLHA LEV	2,900	4.611,00
32	CORDA PARA VARAL - PCT 10 MTS	90,000	UND	ART VARAL	1,800	162,00
34	CREME DENTAL INFANTIL (SEM FLUOR) - CX 50 GR	200,000	UND	TANDY	4,640	928,00
42	ESPONJA DE ACO - PCT C/ 08 UNIDADES	1.290,000	UND	ASSOLAN	1,300	1.677,00
46	FILME DE PVC 28 CM - ROLO 30 METROS	60,000	UND	LIFECLEAN	4,490	269,40
49	FOSFORO - PCT C/ 10 CAIXINHAS	396,000	UND	PARANç	2,500	990,00
57	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO - 420 ML	675,000	UND	SBP	8,390	5.663,25
76	PAPEL ALUMINIO - ROLO 45 CM X 7,5 METRO	710,000	UND	LIFECLEAN	4,980	3.535,80
79	PEDRA SANITARIA	634,000	UND	LEVE BRISA	1,230	779,82
87	PRATO DESCARTAVEL - PCT C/ 10 UN 21 CM	2.500,000	UND	CRISTAL COPO	2,150	5.375,00
88	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA	350,000	DZ	AGUIA B	1,240	434,00
89	QUEROSENE PERFUMADO - FRASCO 500 ML	160,000	UND	BçFALO	6,790	1.086,40
Total do Participante:						25.511,67



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 4

### Participante: LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE LATA	11,000	UND	VIEL	3,320	36,52
4	ACIDO MURIATICO	94,000	L	FORT	6,220	584,68
13	BALDE PLASTICO - 15 LITROS	274,000	UND	PLASTISUL	9,300	2.548,20
24	CLORO ATIVO P/ LIMPEZA PESADA - 500 ML	4.339,000	UND	UAU	4,840	21.000,76
47	FILTRO DE CAFE PERMANENTE Nº 103 DE NYLON	180,000	UND	INJETEM	3,180	572,40
54	GARRAFA TERMICA - 01 LITRO	117,000	UND	MESA NBR	29,460	3.446,82
55	GARRAFA TERMICA - 5 LITRO	15,000	UND	SIMONAGI O	44,900	673,50
68	ODORIZADOR DE AMBIENTE REFIL - 12 ML 90 GR	150,000	UND	GLADE	7,430	1.114,50
81	PILHA - GRANDE - UN.	200,000	UND	RAYOVAC	2,430	486,00
90	REMOVEX - 2 LITROS	2.250,000	UND	PERFECTO	10,920	24.570,00
96	SABAO EM PO (COMPOSTA POR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO LAURIL) - CX 1 KG	2.688,000	UND	KLIP	7,190	19.326,72
101	SACO PARA FREEZER 3 KG - PCT C/100 UNIDADES 23 x 37 CM	450,000	PCTE	MEGA MIL	4,360	1.962,00
102	SACO PARA FREEZER 5 KG - PCT C/100 UNIDADES 28 x 40	220,000	PCTE	MEGA MIL	5,490	1.207,80
107	SACO TIPO LANCHE 22 X 16 - PCT C/100 UNIDADES	1.000,000	UND	PLASTIC	4,260	4.260,00
Total do Participante:						81.789,90

### Participante: MIX ATACADO EIRELI - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	AGUA SANITARIA (COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SODIO + AGUA)	7.044,000	L	AYLAG	2,830	19.934,52
14	BARBANTE CRU - ROLO Nº 06 C/680 METROS	105,000	UND	PIRATININ GA	10,790	1.132,95
15	BATERIA 9 VOLTS	150,000	UND	ELGIN	12,950	1.942,50
19	CERA LIQUIDA - 850 ML	165,000	UND	GUANABA RA	7,000	1.155,00
22	CESTO PARA LIXO - 65 LITROS	93,000	UND	ARQPLAST	30,700	2.855,10
25	COADOR DE PANO GRANDE	108,000	UND	CCA	3,800	410,40
28	CONDICIONADOR INFANTIL - 480 ML	200,000	UND	TRALALA	12,700	2.540,00
33	COTONETE - PCT C/75 UNI.	100,000	UND	COTON BABY	1,690	169,00
37	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	200,000	UND	DENTAL K	3,250	650,00
38	ESCOVA DE UNHA	100,000	UND	DUPLAS	2,980	298,00
39	ESCOVA PARA ROUPA	122,000	UND	DUPLAS	3,070	374,54
41	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	50,000	UND	SANCHES	7,450	372,50
43	ESPONJA PARA BANHO	500,000	UND	FRESH BANHO	2,480	1.240,00
53	GARFO DE PLASTICO DESCARTAVEL - PCT C/50 UNID.	2.300,000	UND	BELO COPO	3,400	7.820,00
60	LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML	2.230,000	UND	AYLAG	1,990	4.437,70
61	LIMPA VIDRO SPRAY ( 500 ML)	472,000	UND	GIOCA	6,940	3.275,68
74	PANO DE CHÃO (SACO DE ALGODÃO XADREZ) 60 X 40	1.631,000	UND	CCA	3,750	6.116,25
75	PANO DE PRATO - 40 x 65	935,000	UND	CCA	2,370	2.215,95
80	PILHA ALCALINA GOLD AA4 - PCT C/04 UNIDADES	6,000	UND	ELGIN	8,400	50,40
94	RODO DE PIA	7,000	UND	SANCHES	3,230	22,61
95	SABAO EM PEDRA - PCT C/ 05 UNIDADE	557,000	UND	UNIC	5,400	3.007,80
108	SAPONACEO LIQUIDO - 300 ML	540,000	UND	SANY	4,870	2.629,80
112	VASSOURA DE NYLON C/ CABO DE PLASTICO	381,000	UND	DUPLAS	8,850	3.371,85
Total do Participante:						66.022,55

### Participante: OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	FRALDA DESCARTAVEL EG - PCT C/ 48	70,000	UND	FERINHA	41,650	2.915,50
51	FRALDA DESCARTAVEL G - PCT C/ 56	70,000	UND	FERINHA	41,600	2.912,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30  
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000  
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br  
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,  
da garantia de autenticidade desde documento,  
desde que visualizado através do site:  
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 5

62	LUSTRA MOVEIS - 500 ML	136,000	UND	BRYO	8,250	1.122,00
63	LUVA DE BORRACHA - GRANDE	565,000	PAR	WOLK	4,140	2.339,10
64	LUVA DE BORRACHA - MEDIA	1.670,000	PAR	WOLK	4,150	6.930,50
65	LUVA DE BORRACHA - PEQUENA	280,000	PAR	WOLK	4,150	1.162,00
67	ODORIZADOR DE AMBIENTE APARELHO E REFIL - 12 ML 90 GR	10,000	UND	GLADY	19,900	199,00
69	ODORIZADOR DE AR AEROSOL - 360 ML	1.345,000	UND	ULTRA FRESH	8,800	11.836,00
77	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO 16 X 4 - 60 M- FOLHA SIMPLES BRANCA	797,000	UND	SIRIUS	42,800	34.111,60
Total do Participante:						63.527,70

**Participante: R. MARTINS - PAPELARIA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML - PCT C/100 UNIDADES	7.520,000	UND	COPOSUL	2,890	21.732,80
30	COPO DESCARTAVEL DE 300 ML - PCT C/100 UNIDADES	400,000	UND	CRISTAL	5,320	2.128,00
31	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNIDADES	3.035,000	UND	COPOSUL	1,580	4.795,30
78	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02 UN. - 22 x 20 C/60	1.742,000	PCTE	NATU	3,600	6.271,20
98	SABONETE INFANTIL - 80 GR	300,000	UND	NIPS	1,800	540,00
Total do Participante:						35.467,30

Total Geral: 480.045,72

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 16/07/2020

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ROSELI APARECIDA COUTINHO E SILVA  
(COUTINHO E SILVA & SENE COUTINHO LTDA - EPP)

\_\_\_\_\_

JEFERSON ROMANO FACHINE  
(DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - ME)

\_\_\_\_\_

JEIMESON MAIKON SOLDEIRA  
(GARROTE & DA SILVA LTDA - EPP)

\_\_\_\_\_

CARLOS MURILO MARABELI HASHINMOTO  
(LARYSSA DE FATIMA PROBST - ME)

\_\_\_\_\_

LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA  
(LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME)

\_\_\_\_\_

DIEGO ANTONIO DA SILVA  
(MIX ATACADO EIRELI - ME)

\_\_\_\_\_

MARCO ANTONIO DOS SANTOS  
(OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS - ME)

\_\_\_\_\_

WILSON GERALDO DE CAMPOS  
(R. MARTINS - PAPELARIA - ME)

\_\_\_\_\_

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES  
PREGOEIRO

\_\_\_\_\_



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 6

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO  
MEMBRO

JOSE CARLOS DOS SANTOS  
MEMBRO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR SANTANA DO ITARARÉ-PR

#### VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020**  
Processo Administrativo Nº 033/2020  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES  
Data de Publicação: 07/07/2020 19:24:27

				TOTAL DO PROCESSO: 387.160,00
<b>IRMÃOS FLACH LTDA</b>			<b>08.774.832/0001-77</b>	<b>74.754,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 097	89,00	<b>Total: 4.450,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: SC132	
Descrição: CÂMARA DE AR - 1000 / 20				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 89,00</b>			Total Item: 4.450,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 093	115,00	<b>Total: 230,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: TR218A	
Descrição: CÂMARA DE AR - 12.4/24				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 115,00</b>			Total Item: 230,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 067	113,00	<b>Total: 1.356,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QBOM	Modelo: TR218A	
Descrição: CÂMARA DE AR - 12.5/80/18				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 113,00</b>			Total Item: 1.356,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 075	174,00	<b>Total: 348,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: TR218A	
Descrição: CÂMARA DE AR - 14.9/28				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 174,00</b>			Total Item: 348,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 071	163,00	<b>Total: 1.956,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QBOM	Modelo: TR220A	
Descrição: CÂMARA DE AR - 1400 / 24				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 163,00</b>			Total Item: 1.956,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 082	200,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QBOM	Modelo: TR220A	
Descrição: CÂMARA DE AR - 17.5/25				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 200,00</b>			Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 040	368,00	<b>Total: 736,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QBOM	Modelo: TR218A	
Descrição: CÂMARA DE AR - 23.1/30				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 368,00</b>			Total Item: 736,00

Gerado em: 17/07/2020 15:28:22

1 de 7

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30  
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000  
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br  
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,  
da garantia de autenticidade desde documento,  
desde que visualizado através do site:  
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 7

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR SANTANA DO ITARARÉ-PR

<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 032	65,00	<b>Total: 390,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QBOM	Modelo: TR15	
Descrição: CÂMARA DE AR - 750 / 16				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 65,00</b>			Total Item: 390,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 029	79,00	<b>Total: 948,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: SC115	
Descrição: CÂMARA DE AR - 900 / 20				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 79,00</b>			Total Item: 948,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 075	155,00	<b>Total: 930,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: VIPER	
Descrição: PNEU - 110 / 90 / 17				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 155,00</b>			Total Item: 930,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 007	1.650,00	<b>Total: 6.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: FRONTIERA 2 R1	
Descrição: PNEU - 14.9 / 28				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.650,00</b>			Total Item: 6.600,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 056	2.655,00	<b>Total: 10.620,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: FRONTIERA 2 R1	
Descrição: PNEU - 18.4 / 30				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.655,00</b>			Total Item: 10.620,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 053	3.499,00	<b>Total: 6.998,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: FRONTIERA 2 R1	
Descrição: PNEU - 23.1 / 30				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 3.499,00</b>			Total Item: 6.998,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 058	140,00	<b>Total: 280,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: ST6	
Descrição: PNEU - 60 / 100 / 17				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 140,00</b>			Total Item: 280,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 062	160,00	<b>Total: 320,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: ST6	
Descrição: PNEU - 80 / 100 / 14				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 160,00</b>			Total Item: 320,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 058	108,00	<b>Total: 432,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANDA	Modelo: SUPERMAX II	
Descrição: PNEU - 90 / 90 / 18				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 108,00</b>			Total Item: 432,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 056	152,00	<b>Total: 608,00</b>

Gerado em: 17/07/2020 15:28:22

2 de 7



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 8

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR SANTANA DO ITARARÉ-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: VIPER	
Descrição: PNEU - 90 / 90 / 19				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 152,00</b>			Total Item: 608,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 072	995,00	<b>Total: 15.920,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: LUNGAVIA	
Descrição: PNEU LISO – 1000 / 20				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 995,00</b>			Total Item: 15.920,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 039	1.140,00	<b>Total: 18.240,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: XBRI	Modelo: ROBUSTO A2	
Descrição: PNEU MISTO - 235 / 75R / 17.5				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 1.140,00</b>			Total Item: 18.240,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 046	29,00	<b>Total: 1.044,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: K RUBBER	Modelo: CARRETEIRO	
Descrição: PROTETOR – 1000 / 20				
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 29,00</b>			Total Item: 1.044,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 088	29,00	<b>Total: 348,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: K RUBBER	Modelo: CARRETEIRO	
Descrição: PROTETOR – 900 / 20				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 29,00</b>			Total Item: 348,00
<b>MODELO PNEUS LTDA</b>		<b>94.510.682/0001-26</b>		<b>5.556,00</b>
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 050	34,00	<b>Total: 68,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RINALDI	Modelo: RA-18	
Descrição: CÂMARA DE AR - 80 / 100 / 18				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 34,00</b>			Total Item: 68,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 032	686,00	<b>Total: 5.488,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FIRESTONE	Modelo: DESTINATION A/T 100/97S	
Descrição: PNEU - 215 / 75 / 15				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 686,00</b>			Total Item: 5.488,00
<b>PREMIUM PNEUS EIRELI</b>		<b>33.054.804/0002-03</b>		<b>212.270,00</b>
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 097	1.050,00	<b>Total: 4.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: FRONTIEIRA 06L	
Descrição: PNEU - 12.4 / 24				
Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.050,00</b>			Total Item: 4.200,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 069	1.050,00	<b>Total: 4.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: EL53	
Descrição: PNEU - 12.5 / 80 / 18				
Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				

Gerado em: 17/07/2020 15:28:22

3 de 7



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 9

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR SANTANA DO ITARARÉ-PR

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.050,00</b>			Total Item: 4.200,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 046	1.950,00	<b>Total: 11.700,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: G2/L2 16L	
Descrição: PNEU - 1400 / 24 16 LONAS Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 1.950,00</b>			Total Item: 11.700,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 054	2.840,00	<b>Total: 34.080,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: CB716W 16L	
Descrição: PNEU - 17 / 5 / 25 / 16 LONAS L - 2 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 2.840,00</b>			Total Item: 34.080,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 081	170,00	<b>Total: 5.780,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: RP18 82T	
Descrição: PNEU - 175 / 70 / 13 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.: 170,00</b>			Total Item: 5.780,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 018	210,00	<b>Total: 1.680,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: RP18 84T	
Descrição: PNEU - 175 / 70 / 14 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 210,00</b>			Total Item: 1.680,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 090	222,00	<b>Total: 2.664,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: RP18 88H	
Descrição: PNEU - 185 / 65 / 15 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 222,00</b>			Total Item: 2.664,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 045	212,00	<b>Total: 1.696,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: RP18 88T	
Descrição: PNEU - 185 / 70 / 14 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 212,00</b>			Total Item: 1.696,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 063	300,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: RP18 87V	
Descrição: PNEU - 195 / 55 / 16 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 300,00</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 053	253,00	<b>Total: 2.024,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: RP18 88H	
Descrição: PNEU - 205 / 60 / 15 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 253,00</b>			Total Item: 2.024,00

Gerado em: 17/07/2020 15:28:22

4 de 7



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 10

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR SANTANA DO ITARARÉ-PR

<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 037	425,00	<b>Total: 8.500,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: SC328 112/110R	
Descrição: PNEU - 225 / 65 / 16 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 425,00</b>			Total Item: 8.500,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 041	454,00	<b>Total: 14.528,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: H188 118/116Q	
Descrição: PNEU - 225 / 75 / 16 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 454,00</b>			Total Item: 14.528,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 032	1.100,00	<b>Total: 39.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: CL946	
Descrição: PNEU BORRACHUDO – 1000 / 20 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 1.100,00</b>			Total Item: 39.600,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 063	1.400,00	<b>Total: 11.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAYTON	Modelo: DAYTON D660D	
Descrição: PNEU BORRACHUDO – 275 / 80R / 22.5 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.400,00</b>			Total Item: 11.200,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 050	950,00	<b>Total: 7.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: CL946	
Descrição: PNEU BORRACHUDO – 900 / 20 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 950,00</b>			Total Item: 7.600,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 062	589,00	<b>Total: 32.984,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: CR960A	
Descrição: PNEU LISO - 215 / 75R / 17.5 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 56	<b>Valor Unit.: 589,00</b>			Total Item: 32.984,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 042	787,00	<b>Total: 9.444,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: CR960A	
Descrição: PNEU LISO - 235 / 75R / 17.5 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 787,00</b>			Total Item: 9.444,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 067	455,00	<b>Total: 2.730,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: CR832	
Descrição: PNEU LISO – 750 / 16 Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 455,00</b>			Total Item: 2.730,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 020	850,00	<b>Total: 3.400,00</b>

Gerado em: 17/07/2020 15:28:22

5 de 7



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 11

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR SANTANA DO ITARARÉ-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: CR942	
Descrição: PNEU LISO - 900/20				
Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 850,00</b>			Total Item: 3.400,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 016	649,00	<b>Total: 12.980,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: WSR+1	
Descrição: PNEU MISTO - 215 / 75R / 17.5				
Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 649,00</b>			Total Item: 12.980,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 008	20,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: K-RUBBER	Modelo: CARRETERO ARO 16	
Descrição: PROTETOR – 16				
Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 80,00
<b>IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME</b>			<b>03.805.667/0001-50</b>	<b>21.612,00</b>
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 007	199,00	<b>Total: 1.592,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KELLY	Modelo: EDGE TOURING	
Descrição: PNEU – 165 / 70 / 13				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 199,00</b>			Total Item: 1.592,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 097	239,00	<b>Total: 7.648,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KELLY	Modelo: EDGE TOURING	
Descrição: PNEU - 175 / 65 / 14				
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 239,00</b>			Total Item: 7.648,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 057	402,00	<b>Total: 1.608,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KELLY	Modelo: EDGE SUV	
Descrição: PNEU - 215 / 80R / 16				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 402,00</b>			Total Item: 1.608,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 046	498,00	<b>Total: 5.976,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOODYEAR	Modelo: WRANGLER SUV	
Descrição: PNEU – 225 / 65R / 17				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 498,00</b>			Total Item: 5.976,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 058	1.197,00	<b>Total: 4.788,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: STEELMARK	Modelo: AGS	
Descrição: PNEU LISO RADIAL - 1000 / 20				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.197,00</b>			Total Item: 4.788,00
<b>MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA</b>			<b>36.097.231/0001-02</b>	<b>72.968,00</b>
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 099	1.520,00	<b>Total: 12.160,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOODYEAR	Modelo: KS 481	

Gerado em: 17/07/2020 15:28:22

6 de 7



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1524 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 17 de julho de 2020 | PÁGINA: 12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR  
SANTANA DO ITARARÉ-PR**

Descrição: PNEU BORRACHUDO RADIAL - 1000 /20

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 1.520,00**                      Total Item: 12.160,00

**LOTE 50**                      Quant.: 1                      Num: 012                      1.240,00                      **Total: 27.280,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: GOODYEAR                      Modelo: STEELMARK AGS

Descrição: PNEU LISO - 275 / 80R / 22.5

Quantidade: 22                      **Valor Unit.: 1.240,00**                      Total Item: 27.280,00

**LOTE 51**                      Quant.: 1                      Num: 023                      1.295,00                      **Total: 10.360,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: GOODYEAR                      Modelo: STEELMARK AGS

Descrição: PNEU LISO - 295 / 80R / 22.5

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 1.295,00**                      Total Item: 10.360,00

**LOTE 55**                      Quant.: 1                      Num: 013                      1.082,00                      **Total: 4.328,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: GOODYEAR                      Modelo: STEELMARK AGS

Descrição: PNEU LISO RADIAL - 900 / 20

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 1.082,00**                      Total Item: 4.328,00

**LOTE 58**                      Quant.: 1                      Num: 025                      1.570,00                      **Total: 18.840,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: GOODYEAR                      Modelo: G386

Descrição: PNEU MISTO - 275 / 80R / 22.5

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 1.570,00**                      Total Item: 18.840,00

**PREGOEIRO:** ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

**EQUIPE DE APOIO** JOSE CARLOS DOS SANTOS

**EQUIPE DE APOIO** ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO

Gerado em: 17/07/2020 15:28:22

7 de 7

## PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

### DECRETO LEGISLATIVO nº. 002/2020 - CAM

**Súmula: "Altera o Decreto Legislativo nº. 001 de 23 de março de 2020 que dispõe sobre medidas temporárias de prevenção ao contágio e à transmissão do novo coronavírus (COVID-19) no âmbito da Câmara Municipal de Santana do Itararé – Pr., e dá outras providências".**

**GILSON ROSA PEREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E;**

Considerando a necessidade de adoção de medidas para prevenção e combate à pandemia do Coronavírus – COVID-19 conforme as especificidades verificadas localmente, mediante análise permanente de reavaliação; e

Considerando a reunião do comitê municipal do COVID-19 realizada no dia 15 de Julho de 2020 e análise do cenário epidemiológico atual da nossa cidade, da capacidade de atendimento da nossa regional de saúde, dos aspectos socioeconômicos, e da pertinência da adoção de determinadas medidas; e

Considerando o resultado positivo das ações e esforço conjuntos entre órgãos públicos, sociedade civil e comerciantes no enfrentamento e prevenção à doença; e

Considerando a necessidade de continuidade dos serviços públicos em especial o Legislativo na retomada das sessões ordinárias e procedimentos inerentes;

### DECRETA:

**Artigo 1º.** Ficam alterados os incisos I, II e III do Decreto Legislativo nº. 001, de 23 de março de 2020, que passam a conter a seguinte redação:

I – Ficam retomadas a realização de Sessões Ordinárias, reuniões das Comissões Permanentes e Especiais nos termos do regimento interno desta casa de Leis;

II – Permanecem restritas as Sessões Solenes ou Comemorativas, Audiências Públicas, Reuniões Especiais com Autoridades, assim como, a cessão do uso do plenário a instituições civis destinado a reuniões, sendo avaliado a pertinência e relevância de cada caso;

III – Fica facultado aos Vereadores incluídos no grupo de risco a votação remota, via aplicativo de mensagens *Watts App*, ligação telefônica ou aplicativos de conexão, garantido, em todo caso, a pessoalidade e fidelidade da expressão, não sendo atribuída falta ao Vereador que deixar de comparecer às sessões mediante justificativa.

**Artigo 2º.** Fica alterado o inciso III do Decreto Legislativo nº. 001, de 23 de março de 2020, que passa a conter a seguinte redação:

III – Ficam retomados todos prazos regimentais e dos processos administrativos, considerando suspensos o período compreendido entre 23 de março de 2020 até a publicação do presente decreto.

**Artigo 3º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se as disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Santana do Itararé, 16 de julho de 2020.

**GILSON ROSA PEREIRA**  
Presidente

## OUTRAS PUBLICAÇÕES

### EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

**REFERENTE AO TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 003/2019**  
CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR  
CONVENIADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAL BRAZ - PR.  
OBJETO: MANUTENÇÃO DA CASA LAR "POUSADA DA CRIANÇA".

Valor: R\$ 36.676,80 (trinta e seis mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). Fixos + 1.000,00 (um mil reais) Mensal por Criança Atendida (Variável)

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo do Convênio: 01/07/2020

Data da Vigência do Primeiro Termo Aditivo do Convênio: 30/06/2021.



1524do-17julho2020.pdf

Código do documento 3fd59f2a-4545-44b8-9b1c-1a3d708b7f2f



## Assinaturas



Joás Ferraz Michetti  
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br  
Assinou

*Joás Ferraz Michetti*

## Eventos do documento

### 17 Jul 2020, 20:04:22

Documento número 3fd59f2a-4545-44b8-9b1c-1a3d708b7f2f **criado** por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email :diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE\_ATOM: 2020-07-17T20:04:22-03:00

### 17 Jul 2020, 20:05:34

Lista de assinatura **iniciada** por JOÁS FERRAZ MICHETTI (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE\_ATOM: 2020-07-17T20:05:34-03:00

### 17 Jul 2020, 20:06:03

JOÁS FERRAZ MICHETTI **Assinou** (Conta 9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 187.95.124.112 (112.124.95.187.static.copel.net porta: 17784) - Documento de identificação informado: 715.066.169-68 - DATE\_ATOM: 2020-07-17T20:06:03-03:00

## Hash do documento original

(SHA256):68dd5633399610958d9325daf7ce562e097e929ffc4d8803c32111a1584b768f

(SHA512):ca99165f0602ebd6e2ad9f6fe3f1be2b5f0e9fb325cc6d5d0f468177a84253891f9587534e2c362325551689d2c31cb141731030f8f398b4c4f3e6af8f2279a5

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**